一一

最高裁秘書第955号

平成31年3月1日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様
一一一一ゅー~一一一｡一■ ■

蕪に:善
臼●一

選！.=, ._.‐凸●

ー

'|
彦;零
､ Q

の ､ 一今4

k．三三尭乞

最高裁判所事務総長今 崎幸

司法行政文書開示通知書

平成31年2月1日付け（同月4日受付，最高裁秘書第607号）で申出のあり

ました司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通

知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

（1）破棄判決等一覧表（平成30年1月分） （片面で1枚）

（2）破棄判決等一覧表（平成30年2月分） （片面で1枚）

（3）破棄判決等一覧表（平成30年3月分） （片面で1枚）

（4）破棄判決等一覧表（平成30年4月分） （片面で1枚）

（5）破棄判決等一覧表（平成30年5月分) (片面で1枚）

（6）破棄判決等一覧表（平成30年6月分） （片面で1枚）

（7）破棄判決等一覧表（平成30年7月分） （片面で1枚）

（8）破棄判決等一覧表（平成30年9月分） （片面で1枚）

（9）破棄判決等一覧表（平成30年10月分) (片面で1枚）

⑩破棄判決等一覧表（平成30年11月分） （片面で1枚）

伽破棄判決等一覧表（平成30年12月分） （片面で1枚）

2 開示の実施方法

、

《

写しの送付

0 J

』

｡ . ユ ー ご 一 一ロー 一一一一一 一一一二一一一一一÷三言－5－． ､－－－■＝一一一一一 三＝一一一～一一一 →一 一 一一七一一一一今ケーミー一一一一＝一二一一一一一一一一一-二一・ゴーづ－－＝一巳 一一一

一
◆

｝

O

U

〆

1

一一一弓ニヴプー － 一
一－一

「

’

03 （3264） 5652 （直通）秘書課‘(文書室)電話担当課

最高裁秘書第956号

平成31年3月1日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様
fr蒜3 ‐~一~一~ー~ー一一一q o

蕊
一一一一一一一一

最高裁判所事務総長今崎幸
－

リ

マ

司法行政文書不開示通知書

平成31年2月1日付け（同月4日受付，最高裁秘書第607号）で申出のあり

ました司法行政文書の開示について，下記のとおり開示しないこととしましたので

通知します。

記

1 開示しないこととした司法行政文書の名称等

破棄判決等一覧表（平成30年8月分）

2 開示しないこととした理由

1の文書は，作成又は取得していない。

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

破棄判決等一覧表(平成30年1月分）

裁判年月日
審級
区分

法廷
判
別
裁
種
民刑

区分
事件番号 事件名 結果

1 平成30年1月19日 最高裁 第二小法廷 判決 民事 平成28年(行上)第218号
行政文書不開
示決定処分取
消請求事件

一部破棄自
判
却

0 一部棄

2 平成30年1月19日 最高裁 第二小法廷 判決 民事 平成28年(行上)第228号
不開示決定処
分取消請求事
件

一部破棄自
判, .－部棄
却

3 平成30年1月19日 最高裁 第二小法廷 判決 民事 平成29年(行上)第46号
不開示決定処
分取消等請求
事件

一部破棄自
判
却

9 一部棄

破棄判決等一覧表(平成30年2月分）

い

裁判年月日
審級
区分

法廷
裁判
種別
民刑
区分

事件番号 事件名 結果

1 平成30年2月15日 最高裁 第一小法廷 判決 民事 平成28年(受)第2076号
損害賠償請求
事件

破棄自判

破棄判決等一覧表(平成SO年3月分）

裁判年月日
審級
区分

法廷
裁判
種別
民刑

区分
事件番号 事件名 結果

1 平成30年3月15日 最高裁 第一小法廷 判決 民事 平成29年(受)第2015号
人身保護請求
事件

破棄差戻し

2 平成30年3月19日 最高裁 第二小法廷 判決 刑事 平成28年(あ)第1549号

保護責任者遺
棄致死(予備的
訴因重過失致
死)被告事件

破棄自判

3
○

平成30年3月22日 最高裁 第一小法廷 判決 刑事 平成29年(あ)第322号
詐欺未遂被告
事件

破棄自判

4 平成30年3月30日 最高裁 第二小法廷 判決 民事 平成30年(オ)第93号
遺言無効確認
等請求事件

破棄差戻し

破棄判決等一覧表(平成30年4月分）

6

裁判年月日
審級
区分

法廷
裁判
種別
民刑
区分

事件番号 事件名 結果

1 平成30年4月26日 最高裁 第一小法廷 判決 民事 平成29年(行上)第216号
議場における発
言取消命令取
消請求事件

破棄自判

破棄判決等一覧表(平成30年5月分）

裁判年月日
審級
区分

法廷
裁判

種別

民刑
区分

事件番号 事件名 結果
｡

1 平成30年5月10日 最高裁 第一小法廷 判決 刑事 平成29年(あ)第882号
邸宅侵入,公然
わいせつ

破棄自判

破棄判決等一覧表(平成30年6月分）

0

裁判年月日
審級
区分

法廷
裁判
種別
民刑

区分
事件番号 事件名 結果

1 平成30年6月1日
一

最高裁 第二小法廷 判決 民事
平成28年(受)第2099号，
第2100号

未払賃金等支
払請求上告,同
附帯上告事件

一部棄却，
一部破棄差
戻し

2 ､平成30年6月1日 最高裁 第二小法廷 判決 民事 平成29年(受)第442号
地位確認等請
求事件

一部破棄自
判,一部破
棄差戻し，
一部棄却

破棄判決等一覧表(平成30年7月分）

’

裁判年月日
審級
区分

法廷
裁判
種別

民刑

区分
事件番号 事件名 結果

1 平成30年月13日 最高裁 第二小法廷 判決 刑事 平成29年(あ)第837号
強盗殺人被告
事件

破棄差戻し

2 平成30年7月17日 最高裁 第三小法廷 判決 民事 平成28年(行上)第406号
固定費産評価
審査決定取消
請求事件

破棄差戻し

3 平成30年7月17日 最高裁 第三小法廷 判決 民事 平成29年(受)第1738号
不当利得返還
等請求事件

破棄自判

4 平成30年7月19日 最高裁 第一小法廷 判決 民事 平成28年(受)第563号
損害賠償請求
事件

破棄自判

5 平成30年7月19日 最高裁 第一小法廷 判決 民事 平成29年(受)第842号
未払賃金請求
控訴,同附帯控
訴事件

破棄差戻し

破棄判決等一覧表(平成30年9月分）

裁判年月日
審級
区分

法廷
裁判
種別

民刑

区分
事件番号 事件名 結果

1 平成30年9月27日 最高裁 第一小法廷 判決

P

民事
巨
言
巨
言

５
６
９
０

６
６
麗
縢
受
受
く
く
年
年
９
９
磁
磁
平
平

保険金請求事
件

一部棄却,
一部破棄差
戻し

2 平成30年9月28日 最高裁 第二小法廷 判決 民事 平成28年(受)第1978号
株券引渡請求
事件

破棄自判

破棄判決等一覧表(平成30年10月分）

1

裁判年月日
審級
区分

法廷
裁判
種別
民刑

区分
事件番号 事件名 結果

1 平成30年10月19日 最高裁 第二小法廷 判決 民事 平成29年(受)第1735号
遺留分減殺請
求事件

破棄差戻し

2 平成30年10月23B 最高裁 第三小法廷 判決 民事 平成29年(行上)第185号
公金違法支出
損害賠償等請
求事件

破棄自判

3 平成30年10月25日

』

最高裁 第一小法廷

一

判決 民事 平成29年(受)第990号
接見妨害等国
家賠償請求事
件

破棄差戻し

0

破棄判決等一覧表(平成30年11月分）

「

裁判年月日
審級
区分

法廷
裁判
種別
民刑

区分
事件番号 事件名 結果

1 平成30年11月6日 最高裁 第三小法廷 判決 民事 平成29年(行上)第226号
違法公金支出
損害賠償請求
事件

破棄自判

2 平成30年11月6日 最高裁 第三小法廷 判決 民事 平成29年(行上)第320号
停職処分取消
請求事件

破棄自判

3 平成30年11月16B 最高裁

の

第二小法廷 判決

一

民事

－－－ マ ーー L －－－=

平成29年(行上)第404号

神奈川県議会
議員政務活動
費不正受給確
認請求事件

破棄自判

破棄判決等一覧表(平成30年12月分）

裁判年月日
審級
区分

法廷
裁判

種別

民刑

区分
事件番号 事件名 結果

1 平成30年12月11日 最高裁 第三小法狂
a

判決 刑事 平成29年(あ)第44号

覚せい剤取締法
違反,詐欺未
遂,詐欺被告事
件

破棄自判

2 平成30年12月14日 最高裁

0

第二小法廷 判決 刑事 平成28年(あ)第1808号
詐欺,覚せい剤
取締法違反被
告事件

破棄自判

3 平成30年12月17日 最高裁 .第一小法廷
●

一

判決

一

民事
~平成而頃受)第而

17号
号;雷》
鮒

一一 一一

破棄差戻し

4 平成30年12月18日 最高裁 第三小法廷 判決 民事 平成29年(行上)第292号
生活保護変更
決定取消等請
求事件

破棄自判

5 平成30年12月21日 最高裁 第二小法廷 判決 民事 平成29年(受)第1793号
損害賠償請求
事件

破棄自判